
 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

1/2024 

www.pazderna.eu únor 

 

 

 

 

 

Foto: Dětský karneval 
 



2                                  

 

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ 
V OBCI PAZDERNA, KTERÉ SE JEŠTĚ USKUTEČNÍ 

V R. 2024 
 

 

 

 6. dubna – Vepřové hody 

 30. dubna - Pálení čarodějnic  

 3. května - Vatra 

 18. a 19. května - Pouť 

 7. června - Smažení vaječiny 

 20. července – Obecní zájezd do Bojnic 

 31. srpna - Pazderňácké placky 

 28. září – Vítání občánků 

 29. září – pochod „Puchýřek“ 

 26. října – Lampionový průvod 

 1. – 3. listopadu – Dušičkové občerstvení 

 7. prosince – Mikuláš 

 29. prosince – Vánoční procházka okolo Pazderny 

 31. prosince – Silvestrovský ohňostroj 

 

 

 



3                                  

 

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2024 

Poplatky v roce 2024 Výše poplatku Splatnost 

Místní poplatek ze psů 
 

poplatník = držitel psa 
staršího 3 měsíců 

 
200 Kč/první pes/rok 

300 Kč/ druhý a každý 
další pes/rok 

 

31.3.2024 

Místní poplatek za odpady 
 

poplatník = fyzická osoba 
(FO) přihlášená v obci (týká se 
i cizinců), dále FO, která má ve 

vlastnictví stavbu k indiv. 
rekreaci, dům nebo byt bez 

přihlášené osoby 
 
 
 

 
 
 
 

650 Kč/osoba/rok 
650 Kč/nemovitost/rok 

 

 

30.6.2024 

 
Všechna osvobození a úlevy od poplatku lze najít ve schválených 
Obecně závazných vyhláškách (elektronicky zveřejněných na 
http://www.pazderna.eu/platne-pravni-predpisy-obce-pazderna, 
k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední hodiny) 
 
Občané mohou poplatky zaplatit: 
 
- hotově na obecním úřadě v úředních hodinách, tj. Po, St 8.00-12.00  

13.00 -17.00 hod  
- bankovním převodem na účet obce č. 1681976379/0800 s 

následujícími údaji:            
 

  Variabilní symbol:        číslo popisné/evidenční  domu 
  Zpráva pro příjemce:  např.    ODPADY – Novákovi 3x, Volná 1x 
                                                                         PES – Procházková Anna 1x 

 
 
 
 



4                                  

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O NOČNÍM KLIDU 

 

Celé znění vyhlášky: 

 

OBEC PAZDERNA 
Zastupitelstvo obce Pazderna 

Obecně závazná vyhláška obce Pazderna, 
 

o nočním klidu 
 

Zastupitelstvo obce Pazderna se na svém zasedání dne 24.1.2024 
usnesením č. 10/3/2024 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) 
a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
Předmět  

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných 
případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 
nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 
                                                             
1
 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 

ve znění pozdějších předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba 
od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou 
stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo 
rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 
nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 
 



5                                  

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována 

 
 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována 
v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového 
roku. 
 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 0:00 do 6:00 hodin, a to 
v následujících případech: 
a) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu konání  akce Pálení čarodejnic 
b) v noci ze 7. června na 8. června z důvodu konání  akce Smažení vaječiny. 
 
3) Doba nočního klidu se vymezuje od 1:00 do 6:00 hodin, a to 
v následujících případech: 
a) v noci z 18. května na 19. května z důvodu konání akce Pouť 
b) v noci z 31. srpna na 1. září z důvodu konání  akce Pazderňácké placky. 
 
4) Doba nočního klidu se vymezuje od 4:00 do 6:00 hodin, a to 
v noci z 3. května na 4. května z důvodu konání akce Vatra. 
 

Čl. 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 
následujícího po dni jejího vyhlášení.         

    

..............................................                       …….......................................... 

Ing. Marek Blahut, v.r.                                          Bc. Jan Šeděnka, v.r. 
      místostarosta                                     starosta 
 
 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu nabyla účinnosti dne 9.2.2024. 



6                                  

 

Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

PAZDERNA  

R O C K O V Ý    P L E S  

Milovníci a příznivci 
rockové hudby měli 
příležitost se pobavit 
na Rockovém plese, 
který se konal v sále 
obecního kulturního 
zařízení 27. ledna 
letošního roku. Pro 
hosty bylo již tradičně 
připraveno bohaté 
občerstvení, domácí 
zákusky, jednohubky a 
dostatek dobrého pití. 
K tanci a poslechu 
zahrál DJ Petr Šrámek, který hudební produkci doplnil také videoprojekcí.  

Večer plný zábavy 
vyvrcholil o půlnoci, kdy 
se losovala tombola. 
Výherci si domů odnesli 
například multifunkční 
elektrický hrnec Tesla, 
elektrický kontaktní gril, 
bluetooth reproduktor 
s mikrofonem, kovovou 
popelnici nebo poukaz 
na odběr 1t 
kompostu/recyklátu od 
společnosti Frýdecká 
skládka, a.s., kovový kotlík, sadu nářadí, nošovické kysané zelí, sadu nožů a 
spoustu dalších zajímavých a vtipných cen. Dary do tomboly věnovali 
Hasiči Pazderna, Obec Pazderna, Frýdecká skládka a.s., ZDV Nošovice, 
Hotel&Caffe Silesia,  místní občané, drobní podnikatelé a také samotní 
příchozí hosté. Velmi si toho vážíme.  



7                                  

 

Tímto bychom chtěli poděkovat Obci Pazderna za poskytnutí prostor pro 
konání akce, příchozím hostům za návštěvu, všem sponzorům a těm, kteří 
přispěli jakýmkoli darem do tomboly.  
 
Na letošní rok pro veřejnost chystáme  několik dalších tradičních akcí, 
z nichž nejbližší budou Vepřové hody, které proběhnou ve výletním a 
sportovníma areálu  v sobotu 6.4.2024 a o necelý měsíc později to bude 
tradiční Vatra, kterou chystáme na pátek 3.5.2024.  Bližší informace o 
konaných akcích budou předem zveřejněny ve zpravodaji a na 
internetových stránkých Obce Pazderna.  Na obě akce srdečně zveme. 
 
                                                     Ing. Jana Potiorová, starosta SDH  Pazderna 
 

SPORTOVNÍ KLUB INFORMUJE 

Procházka okolo Pazderny 
Dne 29.12.2023 se konala "Procházka okolo Pazderny", pořádaná 
Sportovním klubem. Start i cíl byl u kulturního a sportovního zařízení obce 
(Pazderňák). Kvůli blátivým lesním cestám byla trasa upravena, a proto se 
šlo po zpevněných komunikacích směrem na Lučinu. Po 7 km nás v cíli 
čekalo malé občerstvení. Sportovní klub děkuje všem turistům za účast.  
 

 



8                                  

 

Silvestrovský ohňostroj 
V posledním dni loňského roku se konal ve výletním a sportovním areálu 
obce (Pazderňák) již tradiční Silvestrovský ohňostroj. Sportovní klub 
děkuje spoluobčanům za rekordní účast a jsme rádi, že jsme si mohli 
všichni společně připít na zdraví a popřát vše nejlepší do nového roku. 
 
Dětský karneval 
Zastupitelé obce, rodiče a Sportovní klub Pazderna srdečně děkují všem 
dětem, které se zúčastnily letošního karnevalu dne 3.2.2024. 
Téma "Western" mělo velký úspěch, tolik pistolnic a kovbojů člověk hned 
tak neuvidí :-) Samozřejmě jsme byli rádi i za jiné kostýmy. ;-)  

Hlavní výherní ceny věnoval Horse 
Paradise Ranch z Bašky - dva poukazy 
výuky jízdy na koni v délce 5 hodin. 
Odměnu pro úplně všechny děti z 
Pazderny, i ty, které se nemohly z 
nějakého důvodu karnevalu zúčastnit, 

zajistil Sportovní klub. Na zimním stadionu v Českém Těšíně jsou 
zarezervovány na den 2.3.2024 od 15.45 do 17.45 hod. dvě hodiny 
bruslení zdarma. Samozřejmě to platí i pro rodiče a vlastně pro všechny 
občany obce ;-) Je možnost si zahrát i hokej. Upozorňujeme, že na stadionu 
není půjčovna bruslí. 

 



9                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2024 

Obec Pazderna Vás opět zve na obecní zájezd. 
 
Kdy:         20. července 2024 
 
Kam:        Návštěva města Bojnice na Slovensku 
                   (možnost navštívit ZOO, stezku v korunách stromů „Čajka    
                   v oblakoch“,  dinopark nebo Bojnický zámek) 
 
Autobus hradí Obec Pazderna a můžete se přihlašovat u účetní Marcely 
Bartkové na tel. 775 594 910 (pokud nebude do 30. dubna naplněna 
kapacita autobusu místními občany, mohou se přihlásit i cizí občané a ti 
budou přispívat na autobus  250,- Kč/osoba). 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 ZNÁ SVŮJ VÝSLEDEK 

Tříkráloví koledníci letos vyrazili koledovat v období od 1.-14.1. 2024. Již 
tradičně roznášeli požehnání a přání všeho dobrého od domu k domu. 
Charita Frýdek-Místek letos zapečetila 351 pokladniček. Celkový výtěžek 
Tříkrálové sbírky na Frýdecko-Místecku pro letošní rok 2024 činí 2 761 
285 Kč. Do této sumy jsou zahrnuty také online příspěvky a bezhotovostní 
dary.  



10                                  

 

Ve vaší obci Pazderna byly zapečetěny 2 pokladničky a koledníci vybrali 
částku 21 788 Kč. 

A jak získané finanční prostředky Charita Frýdek-Místek využije? 
Tříkrálovou komisí máme schváleny záměry na využití získaných 
finančních prostředků, a pro rok 2024 to bude pokračování obměny 
vozového parku v terénních službách pro lepší dojezdy k našim klientům, 
dále zajištění projektu Doučování v sociálně slabých rodinách a také nutné 
opravy a zkvalitnění prostředí v našich pobytových zařízeních, stejně jako 
podpora zahájení Denního stacionáře v Paskově.  

Děkujeme každému jednomu dárci za příspěvek vhozený do kasičky nebo 
on-line a budeme se těšit na spolupráci v roce následujícím. 

Kristýna Krestová, DiS.  
PR manažer, koordinátor dobrovolníků 
 

 
BRUSLENÍ NA HŘIŠTI U KULTURNÍHO ZAŘÍZENÍ 

 

 
 
 



11                                  

 

Na začátku ledna se v naší obci podařila výjimečná událost! Vzhledem 
k příznivým zimním podmínkám pokryla povrch multifunkčního hřiště 
ledová plocha. Bylo úžasné sledovat, jak každý den tuto možnost využili 
nejenom naše děti, ale také dospělí.  
Velké poděkování patří p. starostovi a všem dobrovolníkům, kteří se 
zasloužili o vytvoření a údržbu ledové plochy. 

Marek Blahut, místostarosta 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  leden - březen  2024 oslaví: 
 

 
 

Jubilantce přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  

do dalšího života. 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 26.2.2024. 

 

Jarmila Bartková 



12                                  

 

 

 

 

 

 


